REQUERIMENTO Nº  215/2010

                       ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÃO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A CONCLUSÃO DAS OBRAS NO JARDIM MONTE VERDE
                         Senhor Presidente:

                        CONSIDERANDO  que foram iniciadas obras  nas ruas do Jardim Monte Verde  que não são pavimentadas à mais de três meses e após seu início foram abandonadas.

                       CONSIDERANDO que as mesmas apresentam seu leito carroçável, em péssimo estado de conservação e intransitáveis, apresentando inúmeros buracos o que favorece riscos de acidentes e danos materiais aos veículos que por ali trafegam.

                        CONSIDERANDO que as mesmas não possuem galerias pluviais em toda sua extensão.

                       REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado  ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne sua excelência determinar ao setor competente da administração, para informar a este vereador, quando serão concluídas , as obras inacabadas da recuperação do leito carroçável, bem como a extensão de mais galerias de águas pluviais  e se tem estudos quanto a pavimentação asfáltica.

.
                            SALA DAS SESSÕES, 06 de Julho de 2010.

FLÁVIO MONTE

Vareador  DEM